
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lenka Malichová (8.B) – str. 12, 19, soutěž 
Daniela Štěpánová (7.A) – str. 16 
Tereza Veselá (7.A) – str.  
Boris Velkov (4.A) – str. 18 
Tereza Šobková (4.A) – str. 5, 9, obrázky 
Nela Cápalová (4.A) – str.  
Andrea Levová (9.A) – str. 10, 4 
Sandra Levová (9.A) – str. 3, 13 
Jiřina Melková (9.A) – str. 7, 17 
Vendula Vimmerová (9.A) – str. 6, 8 
Ondřej Kučera (9.A) – str. 12, 14, 15 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

Básničky ke sv. Valentýnovi 

Přeji krásné probuzení, k tomu polibek a pohlazení. Protože je únor, zima, 

chlad, má dnes svátek kdo má rád. Miluji tě čím dál víc, tak to je a neřeknu 

už víc! 

 

Jsi má láska, jsi můj sen, Tobě patří dnešní den. Jenom s Tebou chci se 

smát a věrně Tě milovat. Zažeň z tváře každý stín, vždyť je svatý Valentýn!! 

 

Tímto Ti chci krásného Valentýna přát, abys věděl, že je tu někdo, kdo Tě 

má rád. Popsat, co cítím se tak lehko nedá- chci, abys věděl, že Tě mám 

moc ráda! 

 

Posílám Ti políbení a jemňoučké pohlazení, stále na Tebe myslím, na 

setkání se těším. Celý svět se krásný zdá, když jsme spolu Ty a Já, sluníčko 

se na nás směje, láska nás v srdíčku hřeje. 

 

                -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

 
 
 

Převzato z: http://hospodynka.pise.cz 
 

-4- 

FLÉTNA 



 
 
 
                                           Posel lásky            

Na světě žijí různé bytosti, které sice není možné spatřit, ale jaksi podvědomě 
cítíme, že tu někde jsou. Jednou z nich je andílek Amorek. 
Určitě všichni víte, o koho jde. Je to poslíček lásky. Říká se, že koho zastihnou 
jeho šípy, ten vzplane láskou.  
I letí si tak Amorek po světě a přemýšlí, koho by tak obdaroval láskou. Když vtom 
uvidí děvče sedící na lavičce. Děvče se dívá na fotku nějakého chlapce a vzdychá: 
„Ach jo, ach jo!". Hm, hm, to děvče je do toho chlapce asi zamilované a zřejmě 
nešťastně, pomyslí si Amorek. Musím jí pomoci. Vyndá si kouzelné zrcátko a 
pohladí ho. Zrcátko mu ukáže, kde se chlapec právě nachází. Amorek za ním 
zaletí a zašeptá mu zvonivým hlasem do ucha: „Pojď do parku u školy, někdo tam 
na tebe čeká". Chlapec sice nikoho nevidí, protože andílek je neviditelný, ale jako 
omámený následuje ten zvláštní hlas. V parku chlapec uvidí děvče sedící na 
lavičce. Přistoupí k němu a zeptá se, zda si může přisednout. Děvče k němu 
zvedne smutné oči, ale ty se najednou rozzáří. „Ale samozřejmě,“ odpoví děvče.  
Tak to bychom měli, řekne si Amorek. Vyndá si šíp, mimochodem už poslední, a 
zamíří na ty dva. To vše sleduje z povzdálí i čertík Neplecha. Je to takový malý 
lumpík, který pořád přemýšlí, jak někomu vyvést nějakou tu neplechu. V 
momentě, kdy Amorek už už vystřelit šíp, tak do něj čertík strčí. No a šíp letí 
kamsi do dálky. „Ty jsi tomu dal Neplecho", povídá Amorek. To byl poslední šíp! 
Musím si zaletět domů pro nové šípy. Jestli se nestihnu včas vrátit, vše je 
ztracené! Amorek letěl, co mu síly stačily. Rychle domů a pak zase rychle zpátky. 
Když přiletěl do parku, chlapec byl už na odchodu. Amorek honem namířil luk a 
vystřelil. Kolem chlapce a děvčete se utvořilo velké srdce a láska byla tu. Vše 
dobře dopadlo. Teďˇ se ti dva musí snažit, aby jim láska vydržela, co 
nejdéle. Amorek jim sice pomohl, ale ostatní je na nich. Musí o lásku pečovat 
jako o květinu, kterou když nezaléváme, tak zahyne. 

 

                   -5- 

POHÁDKA 



 
 
 

          

      -6- 

NAJDI 6 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V růžových políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

 
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

Šimpanzi 
Šimpanzi běžně žijí v západní a střední Africe. Jsou nejinteligentnější ze 
všech lidoopů a fyziologicky stojí člověku nejblíže.  
V povaze šimpanze je hodně lidských rysů. Je schopen naučit se a používat 
řeč podobnou řeči hluchoněmých. V přirozeném prostředí se u šimpanzů 
vyskytuje určitá spolupráce, ojedinělá mezi primáty. Pomáhají si například 

při lovu a část získané potravy 
schovávají pro své druhy. 
Šimpanzi jsou velmi vynalézaví při 
získání potravy. Používají nástroje 
mnohem více než ostatní lidoopi. 
Upravují si větvičky a stébla trávy pro 
chytání rozličného hmyzu nebo kameny 
roztloukají ořechy. Narazí-li na 
termitiště, udělají do něj díru a dovnitř 
strkají větvičku, kterou pak obalenou 

chutnými termity, olizují. To je jeden z příkladů chytrého jednání 
šimpanzů, které přivádějí člověka k úžasu. 
Jako jediní savci, s výjimkou člověka, jsou lidoopi schopni rozeznat svůj 
vlastní obraz v zrcadle. To znamená, že si uvědomují svou vlastní 
osobnost. 
Dorozumívají se spolu škálou různých mručení a skřeků. Chce-li si šimpanzí 
mládě hrát s dospělým, dotýká se ho prsty a opatrně ho popotahuje za 
ruku. Jestliže najde dospělý nějakou dobrotu, může o ni mládě poprosit 
tak, že natáhne ruku a široce vycení zuby.  
Uvnitř tlupy funguje přísná hierarchie a vzájemnost. Samice si navzájem 
pomáhají v péči o mladé, jedna druhé pečuje o srst. Samci zase ostražitě 
hlídají a jsou připraveni při sebemenším nebezpečí způsobit poplach. Když 
tlupu napadne nepřítel, opice bleskově vyšplhají do korun stromů, odkud 
pak nepřítele bombardují větvemi či kameny. Čas od času se jednotlivé 
tlupy šimpanzů navštěvují. To pak připraví oslavu, trvající i několik dní. 
Stává se, že někteří šimpanzi po takové oslavě opustí rodnou tlupu a 
odejdou s novou skupinou, kde si často najdou druha. 

                                                                     -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 
 
 

 
 
 

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Sladké odměny byly výhercům z prosincového čísla předány.   
 

   
Andrea Janečková (2.B)                 Nikola Novaková (5.A) 

 

   
Filip Ardon (8.B)                         Monika Sládková (2.B) 

 

   
Eliška Lakomá (2.A)                 Kristýna Vinšová (3.A) 

 
-11-  
 

VÝHERCI  



 
 
 

 

 

Legenda o sv. Valentýnu 

 
Císař Klaudius II. zakázal všechny sňatky, protože si myslel, že 
kvůli lásce a zamilování se má málo mužů stát se jeho 
oddanými vojáky. 
Kněz Valentýn se rozhodl nedodržovat nesmyslný Klaudiův 
zákon a nadále oddával mladé zamilované páry.  
Jenže jednou v noci císařovi vojáci vtrhli do kostela a Valentýna 
zajali. Mladý pár, který Valentýn oddával naštěstí stihl utéci. 
Klaudius uvrhl Valentýna do vězení. A potom se stalo něco 
velmi zvláštního. 
U jeho oken a dveří se začali shromažďovat dopisy a drobné 
dárečky od těch, kterým pomohl nebo se chystal pomoci tím, že 
je oddá. Dávali mu tím najevo, že věří stejně jako on v lásku. 
Dcera žalářníka se také rozhodla, že jej navštíví a vymohla si 
dovolení na otci. Valentýn se do ní zamiloval.  
V den jeho popravy, tedy 14. února roku 269 př. n. l., ji 
zanechal dopis, ve kterém se jí vyznává ze své lásky a podepsal 
jej 
 
„Od Tvého Valentýna“. 

 

 

 

 

-12- 

O SV. VALENTÝNU 



 
 
 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 
 
 

2 8 3 6

8 4 2

3 1 8

3 1 7 9

8 6

6 2 5 1

5 9 1

4 5 6

7 6 2 9
 

 
 

4 5 2 6

7 1 5 4

8 1

7 2 3 6 1 9

1 8 7 9 4 6

2 3

1 3 9 6

6 4 5 2
 

 
 
 

 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 
 
 

HOROSKOPY 
 

 

 
 
 
 
 
 
♥Vodnář♥ 
Blíží se Valentýn, tak nezapomeň někomu blízkému udělat 
radost ☺ . Jinak únor si pořádně užiješ s rodinou, můžete jet 
někam na výlet, tak si moc předem něco nedomlouvej, 
nemuselo by ti to vyjít. ☺ 
 
♥Kozoroh♥ 
Únor ti moc štěstí nepřinese �, ale dávej si pozor na ostatní lidi 
kolem sebe, někdo tě může zradit. A vyraž někam s kamarády, 
nemusíš sedět pořád jenom doma. Bude zábava. ☺  
 
♥Střelec♥ 
Už je tu skoro Valentýn, tak udělej někomu radost. ☺ A zajdi 
někam ven s kamarády. Je únor, tak si ho pořádně užij, není zas 
tak dlouhý, tak rychle, ať to stihneš. ☺  

 
♥Happy valentine♥ 

 
 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 
 

 
Co vznikne, když se zkříží kráva s želvou? Tele s helmou. 

 
 
 

"Tati, proč na nás ta gorila za sklem tak hnusně kouká?!" 
"Pssst! Tiše synku! Jsme teprve u pokladny!“ 

 
 
 

"Mami, kup mi velblouda!" 
"A čím bychom ho krmili?" 

"Tak mi kup toho ze zoologické zahrady, ten se krmit nesmí!" 
 
 
 

Víte, jak dělá kočka? Mňau. 
Víte, jak dělá pes? Haf, Haf. 

Víte, jak dělá liška? Na těchto základech můžete stavět. 
 
 
 

Ptá se otec na třídní schůzce: "Je to pravda, že náš syn mívá originální 
nápady?" 

"Ano," odpoví učitel, "zejména v pravopise!" 

 
 
 
 
 
 

-17- 
 

VTIPY 



 
 

 
-18- 

RÉBUS 



 
 

 
 

 
 
 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na soutěžní 

otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 
Poškoláčka.  

 
Výherci prosincového čísla jsou: 

 
? (8.B), ? (2.A), ? (3.A) 

 
 
 
 

Číslo vydání: 5 
Měsíc: únor 

Ročník vydávání: 9. ročník 
Náklad: 90 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Vítězům  
lednového čísla 

GRATULUJEME!!! 


